



MUIVX00BRQQ4

MĚSTSKÝ ÚŘAD IVANČICE

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
odbor regionálního rozvoje

Č.j.: MI 18908/2017-SÚ-Co
Vyřizuje: Ing. Josef Coufal

tel/fax: 546419460, 546419466
E-mail: coufal@muiiv.cz

V Ivančicích dne
30.8.2017

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb.

Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 29.6.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) v tomto znění:

„Vážení, na základě jednání na KÚ JMK u pana náměstka hejtmana Mgr. Martina Malečka, ve věci šetření stížnosti postoupené z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na postupy správních orgánů ve věci kolaudace našeho obytného domu na st.p. č.107 v k.ú. Alexovice, obec Ivančice, vyplynula nutnost doložit vyjádření dotčených orgánů soupisem právních úkonů, které příslušný stavební úřad učinil v souladu se zněním starého stavebního zákona v roce 2005, na základě závazných pokynu Ministerstva pro místní rozvoj ČR uvedeném v rozhodnutí na přezkum č.j. 17875/04-63/1617 ze dne 18.6.2004, jehož právní účinnost potvrdil ministr v rozhodnutí na rozklad č.j. 21669/2004-92 ze dne 22.10.2004, v právní moci 2.11.2004. Z uvedeného důvodu požadují poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, o provedení právních úkonů dle ust. §81 odst.3 starého stavebního zákona v roce 2005. Konkrétně požadují:

- 1) Číslo výzvy a datum doručení, kde jsou jasně a jednoznačně specifikované konkrétní zjištěné nedostatky, závady nebo zákonné povinnosti, které jsme jako stavebníci od roku 2001 nesplnily, nebo jsme dle zvláštních právních předpisů starého stavebního zákona povinni opakovat.*
- 2) Dále žádám o uvedení písemnosti a její doručení, na základě které bylo toto kolaudační řízení v roce 2005 přerušeno a jaká byla stavebníkům určena lhůta k odstranění.*
- 3) Dále žádám, abych tyto důkazní listiny měla připravené pro poskytnutí kopií.*

Děkuji: xxxxxxxxxxxx

Vzhledem k tomu, že toto podání nemělo náležitosti dle § 14 odst.2 InfZ, nepovažoval ho správní orgán za podání podle tohoto zákona a poskytl (sdělil) požadované informace ve správní lhůtě 30 dnů. Na základě stížnosti žadatelky na postup vyřízení její žádosti, postoupené správnímu orgánu Krajským úřadem JMK, odborem územního plánování a stavebního řádu,



MUIVX00BRQQ4

přezkoumal stavební úřad výše uvedené podání a konstatoval, že i přes absenci osobních údajů žadatele se jedná o podání ve smyslu §14 odst.4 InfZ.

*V souladu s tímto zákonem Vám sdělujeme, že spis, vedený ve věci návrhu na vydání kolaudačního rozhodnutí stavby „Novostavba obytného domu na pozemku p.č. KN st. 107, k.ú. Alexovice ze dne 17.5.2001 pod sp. zn: 1532/01, požadované dokumenty neobsahuje. Návrh na kolaudaci byl zamítnut na základě **opakovaného neumožnění provedení místního šetření**, které bylo povinnou součástí ústního jednání kolaudačního řízení (§ 80 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb.).*

*Vzhledem k tomu, že kolaudační řízení bylo pravomocně zamítnuto rozhodnutím ze dne 10.6.2005 (č.j. ORR-1532/01/SÚ-Ko/4), v právní moci 26.9.2015 a kolaudační řízení je dle ust. § 79 zákona č. 50/1976 Sb. řízením návrhovým, je třeba **podat nový návrh na kolaudaci této stavby.***

Ing. Josef C o u f a l
vedoucí odboru

„otisk razítka“

Dále obdrží (doporučeně na doručenkou nebo DS):

Krajský úřad Jihomoravského kraje, JUDr. Kuzmová - odbor územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno